29 de Agosto de 2024

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO –
SICOOB PAULISTA

CNPJ n° 10.262.276/0001-00 / NIRE n° 35400077026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado de São Paulo – SICOOB PAULISTA,
inscrita sob o CNPJ 10.262.276/0001-00 e NIRE 35400077026, por meio do Presidente do
Conselho de Administração, no uso das atribuições que lhe confere o estatuto social,
convoca os delegados, que ao total são 88 (oitenta e oito), para se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 29 de agosto de 2024, obedecendo aos seguintes
horários e “quórum” para sua instalação: 01) em primeira convocação: às 17:30 (dezessete
horas e trinta minutos), com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, 02) em segunda
convocação: às 18:30 (dezoito horas e trinta minutos), com a presença de metade mais um
dos delegados, 03) em terceira convocação, às 19:30 (dezenove horas e trinta minutos) com a
presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Eleição de 2 (dois) membros para recomposição da Chapa do Conselho de
Administração, eleita por unanimidade de votos em 27/04/2024, tendo em vista a
solicitação do Banco Central do Brasil por meio do BC Correio nº 124233322.

Nota: A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, via plataforma zoom, disponível
gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os associados.
Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobpaulista/portal-governanca.

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobpaulista/portal-governanca

Eleição de 2 (dois) membros para recomposição
da Chapa do Conselho de Administração, eleita
por unanimidade de votos em 27/04/2024,
tendo em vista a solicitação do Banco Central
do Brasil por meio do BC Correio nº 124233322.

Assembleia Geral Extraordinária
Ordem do dia – Item 01

Sérgio
Ramos
Dracena/SP

- Contador e Gestor de Sistemas de Informação
- Consultor Patrimonial e Tributário

Talel
Abdouch
Campinas/SP

- Psicólogo e Administrador de Empresas
- Líder Empresarial

Votação
Item em

José
Gasques
Presidente Prudente /SP

Edson
Yoshimitu Sugawara
Osvaldo Cruz /SP

Adriano
José Rodrigues
Santa Cruz do Rio Pardo/SP

Arnon
Henrique Marchioni

Rio Claro/SP

Gerson
Barbosa de Souza
Garça/SP

Josué
Claudinei Pena
Presidente Prudente/SP

Marcelo
José Jorge
Adamantina/SP

Nuno
Ramos Júnior
Presidente Prudente/SP

Teucle
Mannarelli Filho
Araçatuba/SP

Valdir
Lonchiati
Pirapozinho/SP

Sérgio
Ramos
Dracena/SP

Talel
Abdouch
Campinas/SP

Conselho de
Administração
Gestão 2024 - 2027

Plano de Sucessão

https://www.sicoob.com.br/
web/sicoob-universidade

	PPT Padrão 24
	Slide 1
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 53